'r.W
l %.i

bi"wá.
th"w.á?

I ]rLr lt,,r i 1. Lr r-;1 il,' I r-r r li r: j j -r;r I r'l r'.: .1 ltÊl r.l * râr:t
liitl*. I7 rl-.: .2irlltr','l:-r.;. 4Jl

{.:iril' llt"i;'iíll i ílÍ,li } - .l;t'rt.tr;:.tt"Í:ttr li:i
1""" ' ' 1":'lr;il{'Jt}'t

DECRETO No 178, DE 04 DE AGOSTO DE 2021.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor global de R$ 200.000,00

(DUZENTOS MIL REAIS), conforme Lei Orçamentária Anual no'

6.902 de29 deDezembro de2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 1o. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito

Suplementar, no valor global de R$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS), com o objetivo de

reforçaÍ dotação orçamentaÍia.

Art.20.O Crédito Suplement ar aberto de que trata oAÍt. 1o deste Decreto, destina-se

a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no que diz respeito à suplementação

de despesa pararealização da ampliação e reforÍna do CAPS, na seguinte dotação orçamentária:

Art. 30. Para cobertura do Crédito Suplementar aberto por este Decreto, terá redução

em igual importância a seguinte dotação orçamentária:

Art. 40. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Jaguarão, 04 de Agosto de 2021

Registra-se e publique-se.

Rogério Lemos Crtz

Red. ValorFonteAção Elemento de Despesa

RS 2oo.0oo,0o40Obras e lnstalações2.425 449051000000

R$ 200.000,00TOTAL

Red. ValorFonteElemento de DespesaAção

R$ 200.000,0040 t94lObras e Instalações2.132 449051000000

RS 200.000,00TOTAL

Prefeito Municipal em Exercício

1772